
Banläggarens utlåtande, Raseborgs vårtävling i Gennarby, 14.4.2024 

 

Tävlingsterrängen karakteriseras av detaljrika och tydliga bergspartier, ställvis med kraftiga 
höjdskillnader. Förutom brantare partier finns det också längre ihållande sluttande områden. 
Ett fåtal skogsvägar samt stigar förekommer i terrängen. Sluttningarna och de detaljrika 
områdena erbjuder på krävande kontrolltagning.  

Löpbarheten uppe på berghällarna är väldigt god, och för det mesta är partierna mellan 
bergen också riktigt bra. Ställvis finns det rester av gallring och skogsavverkning som kan 
sänka löpfarten också för de starkaste löparna. Höjdskillnaderna sätter också vinterns 
träningar på prov. De som har kört extra backpass på vintern kan ha en fördel i förhållande till 
medtävlandena.  

Terrängen användes för första gången i tävlingsbruk sommaren 2023, då FSO-mästerskapen 
löptes i området. Både terrängen och kartan fick mycket beröm av deltagarna. Kartan är ritad 
av Sune Forsström och Arvo Paulin, och den har blivit uppdaterad våren 2024 av Sune 
Forsström inför tävlingen.  

I banläggningen har det beaktats fjolårets FSO-mästerskap, så att de tävlande som sprang på 
sommaren inte ska ha en fördel jämtemot dem som nu tävlar i terrängen för första gången. De 
planerade banorna är i idealtid ”förlängd medeldistans” för klasserna H/D45 och yngre, och i 
klasserna H/D50–85 är idealtiden i linje med FOF:s direktiv för långdistans. Banorna 
karakteriseras av drag såväl från medeldistans med krävande kontrolltagning och 
tempoväxlingar som från långdistans med ruttvalsträckningar.  

I de yngre klasserna har banorna planerats så att de ska vara givande och trygga i förhållande 
till orienterarnas färdighetsnivå. Särskilt i de yngsta barnklasserna har banläggaren utnyttjat 
sådana bestående element i terrängen som gör det svårt att tappa bort sig, t.ex. åkrar och 
stigar. Samtidigt är orienteringsuppgifterna mångsidiga också för barnen: i stället för längs en 
stig eller väg kan den optimala rutten mellan vissa kontroller gå längs en tydlig beståndsgräns 
eller ett dike.  

För barn som är nybörjare i orientering erbjuds också s.k. öppna klasser där man kan prova på 
orienteringsuppgifter som är anpassade efter ålder och nivå antingen ensam eller med en 
följeslagare. Också i dessa klasser får orienterarna njuta av mångsidig orientering i en fin och 
ändamålsenlig terräng. 

Allt som allt erbjuder terrängen utmärkta förutsättningar för en fullständig och mångsidig  
orienteringstävling för elitorienterare i huvudklasserna, veteraner, barn och unga. Vi är säkra 
på att ni i vår tävling kommer att njuta åtminstone av terrängen och förhoppningsvis också av 
våra banor.  

Välkomna till Raseborg i april! 

Roy Wickholm & Jouko Nurmiainen 

 


